
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1552/2018		  Patos-PB, em 28 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1474/2018, de 12 de novembro 
de 2018, que dispõe sobre a NOMEAÇÃO do servidor PEDRO HENRIQUE DE 
SOUZA REIS para assumir o cargo comissionado de COORDENADOR DO 
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA NASF II, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 28 de novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1553/2018		  Patos-PB, em 28 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor ALBENI ARAÚJO 
PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE HABITAÇÃO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Habitação.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 28 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1554/2018		  Patos-PB, em 28 de novembro de 2018.

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor OSMAN XAVIER 
FERREIRA JÚNIOR para assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO 
NÍVEL III, com lotação no Gabinete do Prefeito.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 28 de 
novembro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE
Criado pela Lei Municipal n° 1.936/1992 de 26 de junho de 1992

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2018 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a Convocação da IV Conferência Regional 
de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá 
outras providências.

	 A presidente do – CMDCA - Conselho Municipal de Defesa dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de Patos-PB, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal N° 8.069/90), 
pela Lei Municipal n° 1.936/1992 de 26 de junho de 1992 e considerando a Reunião 
Ordinária realizada em 27 de novembro de 2018, 

RESOLVE: 

	 Art.1° Convocar a IV Conferência Regional dos Direitos da Criança e 
do Adolescente para a consolidação do princípio da PRIORIDADE ABSOLUTA, 
preconizado na Constituição Federal de 1988 e no Estatuto da Criança e do 
Adolescente (Lei Federal n° 8.069/1990).
Art.2° A IV Conferência terá como tema: “Proteção Integral, Diversidade e 
Enfrentamento das Violências”.
	 Art.3° A IV Conferência Regional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente realizar-se-á nos dias 05 e 06 de dezembro de 2018 no Centro de 
Treinamento Diocesano do Santo Antônio – CTD localizado a Rua Escritor Augusto 
dos Anjos, 316 - Santo Antônio, Patos – PB.
Art.4° A IV Conferência Regional dos Direitos da Criança e do Adolescente terá uma 
Comissão Organizadora composta por três membros das seguintes representações: 
01 (um) conselheiro governamental, 01 (um) conselheiro não-governamental e 01 
(um) representante dos Adolescentes/NUCA.
Art.5° Os municípios que irão participar da IV Conferência Regional de Defesa dos 
Direitos da Criança e do Adolescente do município de Patos – PB deverão formalizar 
a sua participação, através de Resolução própria e enviada a este município.
Art 6º A Resolução dos municípios participantes deverá dispor sobre a adesão a IV 
Conferência Regional e constituição de Comissão Organizadora com os seguintes 
representantes: 01 (um) conselheiro governamental, 01 (um) conselheiro não-
governamental e 01 (um) representante dos Adolescentes/NUCA.
Art.7° Caberá ao CMDCA por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social a adoção das providências necessárias ao cumprimento do objeto desta 
resolução;
	 Art.8° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogando-se as disposições em contrário.

Patos-PB, 27 de novembro de 2018

Joana D’Árc Barbosa de Araújo Silva
Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE
Criado pela Lei Municipal n° 1.936/1992 de 26 de junho de 1992

RESOLUÇÃ CMDCA N° 02, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

Cria Comissão Organizadora da IV Conferência Regional 
dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 
Patos - PB e dá outras providências.

 
A presidente do – CMDCA - Conselho Regional de Defesa dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Patos-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal N° 8.069/90), pela Lei Regional 
n° 1.936/1992 de 26 de junho de 1992 e considerando a Reunião Ordinária realizada 
em 27 de novembro de 2018, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, XV, da Lei Regional 3.215/15, que dispõe 
“Art. 6º - Compete ao CMDCA: [...] XV - convocar a Conferência Regional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, que terá a atribuição de avaliar a situação desta 
política e, propor diretrizes para o aperfeiçoamento do sistema”; e

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CONSELHO MUNICIPAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

CONSIDERANDO a Resolução nº 202 do CONANDA, o qual dispõe sobre a 
convocação da XI Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e 
dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão Organizadora da IV Conferência Regional de Defesa dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, composta pelos seguintes membros: 
a) Representantes do Governo Regional 

• Aurea Wilma Queiroz de Oliveira Zucheratto 
b) Representantes da Sociedade Civil

• Rejane Batista Soares
c) Representante das crianças e NUCA:

• Italo Lacerda

Art. 2º - A Comissão deverá eleger entre seus membros um coordenador, e terá como 
competência: 
I - Orientar e acompanhar a realização e os resultados da conferência;
II - Preparar e acompanhar a operacionalização da I Conferência Regional; 
III - Propor e encaminhar para aprovação do colegiado o regimento interno, 
metodologia, divulgação, organização, composição, bem como materiais a serem 
utilizados durante a I Conferência Regional; 
IV - Organizar e coordenar a IV Conferência Regional; 
V - Dar suporte técnico-operacional durante o evento; 
VI - Manter o Colegiado informado sobre o andamento das providências operacionais, 
programáticas e de sistematização da I Conferência Regional; 
VII - Elaborar relatório final. 
Art. 3º - Se integrarão aos trabalhos desta Comissão Organizadora os membros 
designados pelos municípios participantes, sendo que poderá contará com poderá 
contar, ainda, com colaboradores eventuais para auxiliar na realização da IV 
Conferência Regional dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

Parágrafo Único. Consideram-se colaboradores eventuais conselheiros, instituições 
e organizações governamentais ou da sociedade civil, da Administração Pública ou 
da iniciativa privada, prestadoras de serviços, bem como consultores e convidados. 
Art. 4º - A Comissão Organizadora da IV Conferência deverá promover todas as 
atividades necessárias ao cumprimento desta Resolução especialmente nos aspectos 
técnicos, administrativos e financeiros, além de elaborar a sua programação.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Patos– PB, em 27 de novembro de 2018.
 
 Joana D’Árc Barbosa de Araújo Silva
Presidente do CMDCA

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

CONTRATO Nº 042/2018
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB
CONTRATADO: AURÉLIO OLIVEIRA DA COSTA 
OBJETO: Tem por objeto a prestação de serviços gerais para a Superintendência de 
Trânsito e Transportes Públicos de Patos-PB. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 27/10/2018
PRAZO DE VALIDADE: 27/10/2018 a 31/12/2018
JEFFERSON GOMES MELQUÍADES 
Diretor-Superintendente

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

Fone: (83)3422-1019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE 
TRÂNSITO  N.º 047/2018

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, autarquia municipal, com 
personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e autonomia 
administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- 
Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, 
neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente Jefferson Gomes Melquíades, 
designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, com 
base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, 
com fulcro nos seus Art. 280 e 281, e ainda, a Resolução nº 619/2016 do Conselho 

Nacional de Trânsito-CONTRAN, e considerando que a Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Autuação por Infração de 
Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando a entrega 
aos destinatários, notifica-os das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo 
de 15 (quinze) dias, identificado em tabela no final deste Edital, e posteriormente 
divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Defesa da Autuação e ainda, indicar 
o condutor infrator, nos termos das Resoluções nº 299/2008 e 619/2016 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e Art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro. A 
Defesa da Autuação deverá ser dirigida à Autoridade de Trânsito da STTRANS e 
instruída conforme a Resolução nº 299/2008 do CONTRAN, contendo no mínimo: 
requerimento assinado com as razões da defesa; cópia do auto de infração ou 
documento contendo a placa do veículo e número do auto de infração; cópia do 
CRLV; cópia do documento de identificação do requerente que comprove sua 
assinatura; procuração, quando for o caso; quando pessoa jurídica, documento 
que comprove a representação. A Defesa da Autuação e a indicação do condutor 
infrator poderão ser apresentadas pelo site superintendencia.sttrans@patos.pb.gov.
br; enviadas por remessa postal para Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo Horizonte 
Patos-PB CEP 58704-000; ou na forma presencial na própria sede da STTRANS. O 
Formulário de Indicação do Condutor Infrator deverá ser devidamente preenchido, 
assinado e acompanhado de cópia do documento de habilitação (CNH ou Permissão 
para Dirigir) do condutor infrator, além de documento de identificação do 
proprietário do veículo ou seu representante legal, o qual, neste caso, deverá juntar 
documento que comprove a representação. Ao proprietário cabe a responsabilidade 
nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das informações e dos 
documentos fornecidos. Não serão conhecidas Defesas da Autuação e indicação do 
condutor infrator apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade, 
sem assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem 
os dados na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, 
Código/Desdobramento e data limite para defesa: 

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

OEU9008 PB EPTA006184 07/09/2018 6050-1 17/12/2018

QFI1215 PB EPTA009418 25/09/2018 6041-2 17/12/2018

NPY7230 PB EPTA004369 28/09/2018 5452-1 17/12/2018

OXO9559 PB EPTA009455 08/10/2018 7633-1 17/12/2018

NPU6947 PB EPTA004374 28/09/2018 7366-2 17/12/2018

MMU1496 PB EPTA011897 27/09/2018 6050-1 17/12/2018

NPR3921 PB EPTA022341 27/09/2018 6858-0 17/12/2018

PFK4620 PB EPTA025239 25/09/2018 6041-2 17/12/2018

OFG2959 PB EPTA023824 18/09/2018 5525-0 17/12/2018

OFC8049 PB EPTA025174 20/09/2018 5487-0 17/12/2018

ELZ9085 PB EPTA010291 22/09/2018 5541-4 17/12/2018

QSC1075 PB EPTA004399 06/10/2018 6050-1 17/12/2018

CVP0400 PB EPTA025287 07/10/2018 6050-1 17/12/2018

QFR4955 PB EPTA022349 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

OFG4642 PB EPTA023832 18/09/2018 5550-0 17/12/2018

OGG9296 PB EPTA018558 02/10/2018 7366-2 17/12/2018

PEK3911 PB EPTA022344 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

QFO6578 PB EPTA010303 06/10/2018 6122-0 17/12/2018

MNW7208 PB EPTA016253 02/10/2018 5185-1 17/12/2018

NQH3487 PB EPTA025292 09/10/2018 5185-1 17/12/2018

OOB5734 PB EPTA004441 11/10/2018 7633-2 17/12/2018

QFA9969 PB EPTA020235 29/09/2018 7366-2 17/12/2018

QFJ2010 PB EPTA018557 02/10/2018 7366-2 17/12/2018

NMD3166 PB EPTA023974 08/10/2018 6050-1 17/12/2018

MNE7592 PB EPTA006273 06/10/2018 5541-1 17/12/2018

MOL2140 PB EPTA004396 06/10/2018 5185-1 17/12/2018

EGS7444 PB EPTA011895 27/09/2018 5622-2 17/12/2018

QFL2548 PB EPTA025301 09/10/2018 5185-1 17/12/2018

OEU6277 PB EPTA025245 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

MNK8452 PB EPTA004395 06/10/2018 5185-1 17/12/2018

OFN6714 PB EPTA004404 08/10/2018 7633-2 17/12/2018

QFR1229 PB EPTA004392 05/10/2018 5185-1 17/12/2018

QFH1817 PB EPTA018572 07/10/2018 7048-1 17/12/2018

QSB2916 PB EPTA018586 10/10/2018 5738-0 17/12/2018

MNT0024 PB EPTA023987 10/10/2018 5525-0 17/12/2018

QFR1668 PB EPTA020243 02/10/2018 5819-4 17/12/2018

OEU7979 PB EPTA006260 25/09/2018 6050-1 17/12/2018

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAIS E AVISOS



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

MOG8156 PB EPTA010299 04/10/2018 5487-0 17/12/2018

NQF5018 PB EPTA027536 06/10/2018 5541-1 17/12/2018

QFW9796 PB EPTA022370 06/10/2018 6858-0 17/12/2018

QFC0888 PB EPTA023847 20/09/2018 5819-4 17/12/2018

OFA5724 PB EPTA025176 20/09/2018 5550-0 17/12/2018

QFA1793 PB EPTA025238 25/09/2018 6050-1 17/12/2018

QFP7828 PB EPTA009408 23/09/2018 6068-1 17/12/2018

NPU3464 PB EPTA010300 06/10/2018 6122-0 17/12/2018

OET6436 PB EPTA004406 08/10/2018 6122-0 17/12/2018

MOE6099 PB EPTA023881 25/09/2018 6050-1 17/12/2018

MNC6513 PB EPTA018498 14/09/2018 5738-0 17/12/2018

OEZ2581 PB EPTA023867 23/09/2018 5193-0 17/12/2018

LBM7908 PB EPTA009389 21/09/2018 6823-1 17/12/2018

MOS9664 PB EPTA023850 20/09/2018 5193-0 17/12/2018

MOK3649 PB EPTA022368 06/10/2018 5541-4 17/12/2018

MMW8274 PB EPTA025278 04/10/2018 5185-1 17/12/2018

MNQ7373 PB EPTA006274 06/10/2018 5541-1 17/12/2018

MNY3271 PB EPTA004364 28/09/2018 6050-1 17/12/2018

MNY3271 PB EPTA023960 04/10/2018 6050-1 17/12/2018

OFC3315 PB EPTA023980 09/10/2018 6050-1 17/12/2018

OFC6556 PB EPTA022379 09/10/2018 5185-1 17/12/2018

MNU6070 PB EPTA022356 02/10/2018 6122-0 17/12/2018

QFO2973 PB EPTA006185 07/09/2018 6050-1 17/12/2018

KKG9436 PB EPTA023770 09/09/2018 5185-1 17/12/2018

NPT8275 PB EPTA022301 21/09/2018 5185-1 17/12/2018

OSS8702 PB EPTA004349 22/09/2018 7048-1 17/12/2018

OEW1943 PB EPTA025232 25/09/2018 7366-2 17/12/2018

NPX5211 PB EPTA022332 25/09/2018 5487-0 17/12/2018

OEU0083 PB EPTA018535 24/09/2018 5720-0 17/12/2018

MOQ2911 PB EPTA013526 29/08/2018 6041-2 17/12/2018

MYT1872 RN EPTA018431 04/09/2018 7366-2 17/12/2018

PGP0938 PE EPTA005770 18/08/2018 5487-0 17/12/2018

OFH8668 PB EPTA014352 18/08/2018 5479-0 17/12/2018

NQK7269 PB EPTA017260 26/08/2018 6122-0 17/12/2018

OFE5979 PB EPTA018383 29/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPW4046 PB EPTA010288 18/09/2018 7625-2 17/12/2018

QFK3969 PB EPTA013605 03/09/2018 5185-1 17/12/2018

MOK0833 PB EPTA006246 22/09/2018 5452-1 17/12/2018

MOE3174 PB EPTA023907 28/09/2018 5185-1 17/12/2018

QSC8308 PB EPTA025205 22/09/2018 5487-0 17/12/2018

OFB4552 PB EPTA004304 04/09/2018 7617-3 17/12/2018

KLG4217 CE EPTA005718 13/08/2018 7366-2 17/12/2018

FCG1848 SP EPTA022333 25/09/2018 5487-0 17/12/2018

PEE7739 PB EPTA022318 24/09/2018 5185-1 17/12/2018

OGC1039 PB EPTA020216 21/09/2018 5185-1 17/12/2018

OFX9253 PB EPTA023840 19/09/2018 5452-5 17/12/2018

QSA8877 PB EPTA018445 07/09/2018 7048-1 17/12/2018

MMW5679 PB EPTA022236 10/09/2018 5410-0 17/12/2018

PFN2830 PB EPTA025069 08/09/2018 5487-0 17/12/2018

OEV5546 PB EPTA023813 17/09/2018 5487-0 17/12/2018

MOS5556 PB EPTA025085 10/09/2018 5401-0 17/12/2018

NEF218 MG EPTA013541 31/08/2018 5487-0 17/12/2018

QSD4888 PB EPTA017361 20/09/2018 7366-2 17/12/2018

QFS9030 PB EPTA022273 19/09/2018 5487-0 17/12/2018

QFD6008 PB EPTA006276 06/10/2018 5487-0 17/12/2018

OGD9547 PB EPTA023955 03/10/2018 6050-1 17/12/2018

MOL5472 PB EPTA009317 05/09/2018 7048-1 17/12/2018

MOE5891 PB EPTA023958 03/10/2018 7048-1 17/12/2018

NPT1826 PB EPTA009430 03/10/2018 6858-0 17/12/2018

QFP7937 PB EPTA027543 10/10/2018 6050-1 17/12/2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

NQR5804 PB EPTA023952 03/10/2018 5185-1 17/12/2018

OGF9659 PB EPTA025192 21/09/2018 5401-0 17/12/2018

MNY6871 PB EPTA018564 04/10/2018 5738-0 17/12/2018

QFH5603 PB EPTA022335 25/09/2018 5207-0 17/12/2018

MOK7411 PB EPTA018600 10/10/2018 5487-0 17/12/2018

NPZ4592 PB EPTA017377 04/10/2018 7030-1 17/12/2018

MMS3443 PB EPTA020248 03/10/2018 6122-0 17/12/2018

MMT6090 PB EPTA022338 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

FYY8675 PB EPTA009411 25/09/2018 5460-0 17/12/2018

NQE5726 PB EPTA016263 09/10/2018 6050-1 17/12/2018

QFC5616 PB EPTA009443 06/10/2018 7048-1 17/12/2018

OFE4751 PB EPTA009423 25/09/2018 5487-0 17/12/2018

MOQ4512 PB EPTA018599 10/10/2018 5550-0 17/12/2018

MOR3972 PB EPTA009437 04/10/2018 5185-1 17/12/2018

MOO0821 PB EPTA017379 08/10/2018 7625-1 17/12/2018

OEW1943 PB EPTA022343 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

MOR7999 PB EPTA023935 03/10/2018 5851-1 17/12/2018

BOO6204 PB EPTA023920 28/09/2018 5185-1 17/12/2018

OEX4565 PB EPTA011918 10/10/2018 5738-0 17/12/2018

NQA1876 PB EPTA025251 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

OFH2072 PB EPTA011900 03/10/2018 6050-1 17/12/2018

QFC8474 PB EPTA022342 27/09/2018 5185-1 17/12/2018

OFX7252 PB EPTA023975 08/10/2018 5487-0 17/12/2018

QSC4206 PB EPTA012480 06/10/2018 5541-4 17/12/2018

QFL4594 PB EPTA025178 20/09/2018 5410-0 17/12/2018

NQC5429 PB EPTA006261 25/09/2018 7048-1 17/12/2018

QFE8446 PB EPTA009449 08/10/2018 5185-1 17/12/2018

MOQ2972 PB EPTA004409 09/10/2018 5185-1 17/12/2018

MON7585 PB EPTA004382 29/09/2018 5185-1 17/12/2018

MNV6329 PB EPTA009440 05/10/2018 5185-1 17/12/2018

QFQ3783 PB EPTA023946 03/10/2018 5401-0 17/12/2018

NII0103 PB EPTA025241 26/09/2018 5185-1 17/12/2018

NII0103 PB EPTA018580 08/10/2018 7633-1 17/12/2018

KFF0833 PB EPTA010289 21/09/2018 5487-0 17/12/2018

QFU6777 PB EPTA022357 04/10/2018 5479-0 17/12/2018

MOD6098 PB EPTA011889 26/09/2018 5185-1 17/12/2018

OGF6914 PB EPTA018575 07/10/2018 7366-2 17/12/2018

QFL0488 PB EPTA025283 04/10/2018 6050-1 17/12/2018

QFX2799 PB EPTA011916 10/10/2018 7366-2 17/12/2018

OFB4288 PB EPTA011888 26/09/2018 7048-1 17/12/2018

OEW8197 PB EPTA004438 11/10/2018 5185-1 17/12/2018

QFC3013 PB EPTA023917 28/09/2018 6858-0 17/12/2018

NPX3099 PB EPTA004357 23/09/2018 5193-0 17/12/2018

KFF0833 PB EPTA022293 21/09/2018 5487-0 17/12/2018

MOK5522 PB EPTA025399 22/10/2018 5487-0 17/12/2018

NQC4834 PB EPTA022435 21/10/2018 6858-0 17/12/2018

MOD4092 PB EPTA024014 15/10/2018 5122-0 17/12/2018

QFP7985 PB EPTA018407 01/09/2018 6041-2 17/12/2018

NPT8273 PB EPTA012428 15/09/2018 5479-0 17/12/2018

QFC4248 PB EPTA013453 25/08/2018 5479-0 17/12/2018

MNI3951 PB EPTA017316 06/09/2018 5452-2 17/12/2018

MOP9652 PB EPTA011787 28/08/2018 5738-0 17/12/2018

GVM6740 PB EPTA004307 05/09/2018 5185-1 17/12/2018

NPR5930 PB EPTA011862 12/09/2018 7633-2 17/12/2018

MNT2112 PB EPTA023757 08/09/2018 5738-0 17/12/2018

OFX6886 PB EPTA010266 12/09/2018 5738-0 17/12/2018

MMY4620 PB EPTA010150 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQG0061 PB EPTA015345 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFG1849 PB EPTA004157 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

OYO7312 PB EPTA017160 03/08/2018 5185-1 17/12/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

EMJ2590 PB EPTA004160 07/08/2018 5452-6 17/12/2018

MOD6406 PB EPTA004152 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

MMT5264 PB EPTA008622 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNS4663 PB EPTA013199 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNW9064 PB EPTA017186 06/08/2018 5452-1 17/12/2018

KIC2862 PB EPTA010130 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFO7018 PB EPTA011614 02/08/2018 5452-1 17/12/2018

MOU4240 PB EPTA009096 03/08/2018 6122-0 17/12/2018

QFW7523 PB EPTA012259 31/07/2018 5487-0 17/12/2018

OEW3948 PB EPTA015342 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

QFD3794 PB EPTA010123 01/08/2018 5487-0- 17/12/2018

OEX1626 PB EPTA010177 07/08/2018 5983-0 17/12/2018

QFK1775 PB EPTA013203 07/08/2018 5452-2 17/12/2018

QFD1564 PB EPTA012314 06/08/2018 7366-2 17/12/2018

QFJ6355 PB EPTA007859 31/07/2018 5550-0 17/12/2018

NQI7966 PB EPTA012319 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNK1463 PB EPTA012331 06/08/2018 5487-0 17/12/2018

MOT8072 PB EPTA012281 02/08/2018 5525-0 17/12/2018

QFA3109 PB EPTA012321 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFH8417 PB EPTA006094 02/08/2018 6050-1 17/12/2018

MOM3794 PB EPTA011568 30/07/2018 5630-0 17/12/2018

QFN7520 PB EPTA018114 26/07/2018 5819-1 17/12/2018

CSS8032 PE EPTA008345 07/07/2018 5487-0 17/12/2018

PGJ5997 PE EPTA008614 01/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFB4054 PB EPTA005455 19/07/2018 5541-3 17/12/2018

JIT6498 PB EPTA015357 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNV5396 PB EPTA013174 03/08/2018 5487-0 17/12/2018

KIN7490 PE EPTA009070 18/07/2018 5541-4 17/12/2018

KFH5668 PB EPTA008472 16/07/2018 5487-0 17/12/2018

JTU8230 PB EPTA013181 06/08/2018 5401-0 17/12/2018

FHD3981 PB EPTA007880 01/08/2018 5487-0 17/12/2018

OGC3794 PB EPTA014185 07/08/2018 5525-0 17/12/2018

MNM4262 PB EPTA009148 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

MOP9305 PB EPTA015348 05/08/2018 7366-2 17/12/2018

MOP9305 PB EPTA011641 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

NQH9670 PB EPTA008608 01/08/2018 5738-0 17/12/2018

DVM3916 PB EPTA011622 03/08/2018 5401-0 17/12/2018

MNK9225 PB EPTA011491 19/07/2018 6041-2 17/12/2018

QFT3060 PB EPTA005621 07/08/2018 5525-0 17/12/2018

QFT3060 PB EPTA014186 07/08/2018 5525-0 17/12/2018

OEZ5102 PB EPTA007644 18/07/2018 5185-1 17/12/2018

MNM8341 PB EPTA011416 13/07/2018 5541-4 17/12/2018

OFX2293 PB EPTA015335 04/08/2018 5487-0 17/12/2018

NPR1706 PB EPTA005582 04/08/2018 5541-4 17/12/2018

KFF0833 PB EPTA013196 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

OFA7921 PB EPTA015305 02/08/2018 5630-0 17/12/2018

NQJ0327 PB EPTA005596 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

PMW8200 PB EPTA005578 04/08/2018 6050-1 17/12/2018

OFA4526 PB EPTA007921 04/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNC5613 PB EPTA005531 03/08/2018 5738-0 17/12/2018

MNN5148 PB EPTA017184 06/08/2018 7366-2 17/12/2018

KIV1051 PB EPTA012282 02/08/2018 5495-0 17/12/2018

QFA6677 PB EPTA014142 31/07/2018 5991-0 17/12/2018

OFF9857 PB EPTA012327 06/08/2018 5541-1 17/12/2018

OEW6925 PB EPTA017155 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQJ4304 PB EPTA006093 02/08/2018 6050-1 17/12/2018

QFY1000 PB EPTA015319 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFL4124 PB EPTA007919 04/08/2018 5541-4 17/12/2018

QFZ7010 PB EPTA006076 26/07/2018 7366-2 17/12/2018

QFX2747 PB EPTA018150 07/08/2018 5983-0 17/12/2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

MNC5613 PB EPTA005577 04/08/2018 6050-1 17/12/2018

KUV8254 PB EPTA005614 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

OFH2999 PB EPTA009139 06/08/2018 5452-2 17/12/2018

PFW1812 PB EPTA016066 28/07/2018 5185-1 17/12/2018

OFE9845 PB EPTA016082 02/08/2018 5541-1 17/12/2018

OGD0336 PB EPTA008396 10/07/2018 5487-0 17/12/2018

OET1627 PB EPTA009149 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNZ5382 PB EPTA014310 14/08/2018 5525-0 17/12/2018

OGF6914 PB EPTA008689 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

MOL7292 PB EPTA006122 15/08/2018 6050-1 17/12/2018

OGC6997 PB EPTA008715 11/08/2018 5541-4 17/12/2018

NPU1191 PB EPTA016126 09/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFQ8856 PB EPTA013226 09/08/2018 6050-1 17/12/2018

MOU4100 PB EPTA012265 31/07/2018 5991-0 17/12/2018

MOB3763 PB EPTA012347 09/08/2018 5401-0 17/12/2018

OEU1005 PB EPTA014262 10/08/2018 6041-2 17/12/2018

QFA8276 PB EPTA005635 08/08/2018 5541-3 17/12/2018

MOT4431 PB EPTA004198 15/08/2018 5410-0 17/12/2018

QFY2704 PB EPTA013245 11/08/2018 5487-0 17/12/2018

KHP3998 PB EPTA005676 10/08/2018 5452-6 17/12/2018

OGA4679 PB EPTA017195 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGF7348 PB EPTA008446 13/07/2018 5541-4 17/12/2018

OFF8510 PB EPTA005520 25/07/2018 5487-0 17/12/2018

NPT5400 PB EPTA018196 14/08/2018 5185-1 17/12/2018

OXO2308 PB EPTA005740 13/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQE9515 PB EPTA009034 04/07/2018 7072-1 17/12/2018

QFG7043 PB EPTA004192 13/08/2018 5550-0 17/12/2018

KIV4902 PE EPTA012326 06/08/2018 6149-0 17/12/2018

MZH9128 RN EPTA016108 02/08/2018 7366-2 17/12/2018

OWE2302 RN EPTA007831 30/07/2018 5452-6 17/12/2018

QGV0202 RN EPTA005630 07/08/2018 5452-6 17/12/2018

OGG5317 PB EPTA007934 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFD7063 PB EPTA015320 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

NSL8938 PB EPTA014178 06/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFY0574 PB EPTA015327 02/08/2018 7366-2 17/12/2018

QFY0574 PB EPTA014158 06/08/2018 5401-0 17/12/2018

QFW9890 PB EPTA014306 13/08/2018 5122-0 17/12/2018

OEY5670 PB EPTA014265 10/08/2018 6041-2 17/12/2018

NQA2577 PB EPTA007692 20/07/2018 5738-0 17/12/2018

OFE1020 PB EPTA014275 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPV0700 PB EPTA018159 10/08/2018 6041-2 17/12/2018

NPV1807 PB EPTA009168 08/08/2018 6122-0 17/12/2018

QFG1395 PB EPTA018174 11/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQK5771 PB EPTA012298 04/08/2018 5479-0 17/12/2018

MMN6558 PB EPTA013242 11/08/2018 5541-3 17/12/2018

OEW0167 PB EPTA005513 23/07/2018 6041-2 17/12/2018

OEW0167 PB EPTA005493 23/07/2018 6041-2 17/12/2018

OEW0167 PB EPTA005503 23/07/2018 6041-2 17/12/2018

OXF4218 RN EPTA018123 30/07/2018 5541-3 17/12/2018

MNW5110 PB EPTA013218 08/08/2018 7625-1 17/12/2018

NQB2387 PB EPTA007988 13/08/2018 5550-0 17/12/2018

OGD1096 PB EPTA012368 13/08/2018 7366-2 17/12/2018

OGD1096 PB EPTA005724 13/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGC1039 PB EPTA004205 15/08/2018 5185-1 17/12/2018

LVS9585 PB EPTA04173 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

KGG2987 PE EPTA007652 19/07/2018 5479-0 17/12/2018

QFK0637 PB EPTA018208 14/08/2018 7366-2 17/12/2018

NPV3047 PB EPTA008002 16/08/2018 5185-1 17/12/2018

OET2852 PB EPTA010165 06/08/2018 5487-0 17/12/2018

KHX4160 PE EPTA007584 14/07/2018 5541-1 17/12/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

OFY7570 PB EPTA010136 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

PRF7673 GO EPTA008618 01/08/2018 5452-2 17/12/2018

MNA8843 PB EPTA011346 07/07/2018 5487-0 17/12/2018

MNX1940 PB EPTA007902 03/08/2018 6122-0 17/12/2018

MMO1246 PB EPTA013217 08/08/2018 5452-1 17/12/2018

OEV8518 PB EPTA014234 10/08/2018 7366-2 17/12/2018

PCI7221 PE EPTA009097 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

OHL7390 RO EPTA006103 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

NOA9314 RN EPTA005448 19/07/2018 6050-1 17/12/2018

NQK0070 RN EPTA014309 14/08/2018 5487-0 17/12/2018

MMT5123 PE EPTA009181 11/08/2018 5185-1 17/12/2018

KHG6670 PE EPTA018218 15/08/2018 7366-2 17/12/2018

KHN9930 PE EPTA017208 09/08/2018 5185-1 17/12/2018

NOF0391 RN EPTA010189 10/08/2018 5452-5 17/12/2018

NNX9429 RN EPTA016156 12/08/2018 5452-1 17/12/2018

NQD5343 PB EPTA007885 01/08/2018 5487-0 17/12/2018

NQD5343 PB EPTA007871 01/08/2018 7633-1 17/12/2018

NPZ4784 PB EPTA008692 10/08/2018 5487-0 17/12/2018

KLH4622 PE EPTA014252 10/08/2018 5487-0 17/12/2018

PCU7117 PE EPTA013279 14/08/2018 5991-0 17/12/2018

MUZ5550 AL EPTA008597 31/07/2018 5487-0 17/12/2018

QLI4080 AL EPTA018136 06/08/2018 6122-0 17/12/2018

MJL9426 SC EPTA008583 26/07/2018 5525-0 17/12/2018

OFZ7439 PB EPTA018211 15/08/2018 7633-2 17/12/2018

OEY0486 PB EPTA014315 14/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFQ5638 PB EPTA006120 13/08/2018 6050-1 17/12/2018

OFD6995 PB EPTA005654 09/08/2018 7366-2 17/12/2018

MMP4768 PB EPTA013250 11/08/2018 5185-1 17/12/2018

JIH6238 DF EPTA015362 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

FMA6180 SP EPTA007882 01/08/2018 6122-0 17/12/2018

DNV3268 SP EPTA012323 06/08/2018 5479-0 17/12/2018

NUN4055 CE EPTA017117 26/07/2018 7366-2 17/12/2018

MYT4013 RN EPTA015374 11/08/2018 5487-0 17/12/2018

QGP7200 RN EPTA015346 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNT1917 PB EPTA004170 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

KFO1625 PB EPTA007176 25/06/2018 6041-2 17/12/2018

JIR5009 PB EPTA009044 07/07/2018 6041-2 17/12/2018

HWT3947 PB EPTA005623 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPX4001 PB EPTA017177 04/08/2018 5487-0 17/12/2018

PCI7221 PE EPTA015252 26/07/2018 5568-0 17/12/2018

EDH3398 PE EPTA007814 28/07/2018 5452-1 17/12/2018

JLP8583 PB EPTA006058 07/07/2018 6050-1 17/12/2018

AGY3514 PB EPTA018078 13/07/2018 7366-2 17/12/2018

MOT7364 PB EPTA012279 02/08/2018 5452-5 17/12/2018

OFX0046 PB EPTA007575 14/07/2018 7048-1 17/12/2018

MYQ7829 PB EPTA007586 14/07/2018 5487-0 17/12/2018

MYQ7829 PB EPTA011412 13/07/2018 5550-0 17/12/2018

NBS8421 PB EPTA014094 09/07/2018 5487-0 17/12/2018

KGC4870 PB EPTA010070 14/07/2018 6050-1 17/12/2018

PFX8534 PE EPTA015265 26/07/2018 5738-0 17/12/2018

NVL0587 PB EPTA005619 07/08/2018 7366-2 17/12/2018

NPS9229 PB EPTA007515 11/07/2018 6041-2 17/12/2018

NPW6446 PB EPTA012252 30/07/2018 5738-0 17/12/2018

QFJ6416 PB EPTA018127 01/08/2018 6041-2 17/12/2018

QSA9655 PB EPTA007922 04/08/2018 5550-0 17/12/2018

OGD3415 PB EPTA012274 01/08/2018 5410-0 17/12/2018

NQD7046 PB EPTA005606 06/08/2018 5541-3 17/12/2018

QFY4788 PB EPTA009120 04/08/2018 5452-1 17/12/2018

NQA8608 PB EPTA007937 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

OEW1260 PB EPTA011536 25/07/2018 5185-1 17/12/2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

KRK0310 PB EPTA014111 24/07/2018 5487-0 17/12/2018

LBS1732 PB EPTA007812 28/07/2018 5487-0 17/12/2018

NPZ1662 PB EPTA008511 19/07/2018 5487-0 17/12/2018

QFU1166 PB EPTA007708 21/07/2018 5541-1 17/12/2018

KRK0310 PB EPTA007612 16/07/2018 5401-0 17/12/2018

OXO5786 PB EPTA005535 03/08/2018 5525-0 17/12/2018

QFP5643 PB EPTA011645 06/08/2018 7366-2 17/12/2018

OFF7041 PB EPTA007804 28/07/2018 5487-0 17/12/2018

OGA0809 PB EPTA005622 07/08/2018 5452-5 17/12/2018

OGC9319 PB EPTA017165 03/08/2018 6122-0 17/12/2018

NTG9284 PB EPTA009128 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

OET3198 PB EPTA007942 06/08/2018 5452-5 17/12/2018

OFA0556 PB EPTA005602 06/08/2018 5541-4 17/12/2018

MOG8669 PB EPTA007876 01/08/2018 5835-0 17/12/2018

MON2269 PB EPTA007797 28/07/2018 5428-4 17/12/2018

OGG6097 PB EPTA012308 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFQ0630 PB EPTA008625 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

OFX9021 PB EPTA005500 23/07/2018 6050-1 17/12/2018

OEU5979 PB EPTA015230 23/07/2018 7072-1 17/12/2018

MOI9323 PB EPTA008525 20/07/2018 6041-2 17/12/2018

QFU3476 PB EPTA014118 24/07/2018 6041-2 17/12/2018

QFO9949 PB EPTA011497 20/07/2018 6041-2 17/12/2018

OFA1911 PB EPTA016061 24/07/2018 6041-2 17/12/2018

QFG6415 PB EPTA008647 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

MON8231 PB EPTA014168 06/08/2018 5487-0 17/12/2018

OGB0200 PB EPTA017170 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFK4897 PB EPTA013212 07/08/2018 5452-6 17/12/2018

OFG0535 PB EPTA016095 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFG0565 PB EPTA005545 03/08/2018 5452-5 17/12/2018

NPZ5190 PB EPTA016094 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFI9276 PB EPTA018133 03/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNY4148 PB EPTA010100 28/07/2018 5487-0 17/12/2018

JL\7728 PB EPTA018119 28/07/2018 7366-2 17/12/2018

OET5210 PB EPTA015344 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFA7210 PB EPTA014150 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

OEV9623 PB EPTA012241 27/07/2018 5550-0 17/12/2018

KLO7136 PB EPTA005627 07/08/2018 7366-2 17/12/2018

OFB3751 PB EPTA010126 02/08/2018 6017-4 17/12/2018

OEX9622 PB EPTA014205 07/08/2018 5983-0 17/12/2018

OEW2214 PB EPTA005626 07/08/2018 7625-2 17/12/2018

OEW2214 PB EPTA005624 07/08/2018 7625-2 17/12/2018

FME0498 PB EPTA005555 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQH7367 PB EPTA009095 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQH7367 PB EPTA009094 03/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFS0269 PB EPTA009140 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

NQH7367 PB EPTA014203 07/08/2018 6491-0 17/12/2018

NNK5835 PB EPTA007957 07/08/2018 5487-0 17/12/2018

MMU2365 PB EPTA012305 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

MMO5809 PB EPTA016118 07/08/2018 5452-2 17/12/2018

QFC8506 PB EPTA015364 07/08/2018 6017-4 17/12/2018

OFH3036 PB EPTA005634 08/08/2018 5550-0 17/12/2018

MMW5085 PB EPTA008638 05/08/2018 6041-2 17/12/2018

JVQ6914 PB EPTA007944 06/08/2018 5401-0 17/12/2018

NPX5963 PB EPTA004150 05/08/2018 7048-1 17/12/2018

BAA5245 PB EPTA005575 04/08/2018 5541-1 17/12/2018

MMQ8198 PB EPTA014162 06/08/2018 5479-0 17/12/2018

HXB8661 PB EPTA007881 01/08/2018 5487-0 17/12/2018

OFX6780 PB EPTA016107 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGC2858 PB EPTA005554 03/08/2018 5452-5 17/12/2018

KHX7195 PB EPTA015261 26/07/2018 5487-0 17/12/2018



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

OZA1132 PB EPTA007845 30/07/2018 5185-1 17/12/2018

MOP5841 PB EPTA012320 06/08/2018 5550-0 17/12/2018

NPV5252 PB EPTA007854 31/07/2018 5487-0 17/12/2018

MOQ0339 PB EPTA015322 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

MOQ0339 PB EPTA012286 04/08/2018 5185-2 17/12/2018

OFZ9157 PB EPTA015343 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

OFB7966 PB EPTA012267 31/07/2018 5991-0 17/12/2018

PMU6837 CE EPTA007517 11/07/2018 5207-0 17/12/2018

OEX8515 PB EPTA006101 04/08/2018 6050-1 17/12/2018

JKB8667 PB EPTA011288 02/07/2018 5410-0 17/12/2018

OEX9866 PB EPTA007260 28/06/2018 5452-2 17/12/2018

OEX9866 PB EPTA007259 28/06/2018 6866-1 17/12/2018

MOK0833 PB EPTA007830 29/07/2018 5452-6 17/12/2018

HUU6280 PB EPTA008593 30/07/2018 5487-0 17/12/2018

QFL7929 PB EPTA007996 14/08/2018 5738-0 17/12/2018

OGV5057 PB EPTA009084 01/08/2018 5525-0 17/12/2018

FGH0949 SP EPTA005618 07/08/2018 5541-4 17/12/2018

MNF9495 PB EPTA004185 11/08/2018 5460-0 17/12/2018

OET2491 PB EPTA014269 10/08/2018 6122-0 17/12/2018

LPR4126 PB EPTA013266 13/08/2018 5541-3 17/12/2018

QFB6108 PB EPTA008680 10/08/2018 5592-0 17/12/2018

QFB6108 PB EPTA008679 10/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFV9509 PB EPTA010133 02/08/2018 6122-0 17/12/2018

NQB8584 PB EPTA012313 05/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQH5982 PB EPTA006116 12/08/2018 6050-1 17/12/2018

NPX8234 PB EPTA005639 08/08/2018 5541-4 17/12/2018

OFF6939 PB EPTA014283 11/08/2018 5541-1 17/12/2018

QFK8320 PB EPTA018217 15/08/2018 7366-2 17/12/2018

NQH7684 PB EPTA014257 10/08/2018 6041-2 17/12/2018

NPV3068 PB EPTA005681 11/08/2018 5479-0 17/12/2018

OEV7709 PB EPTA022031 16/08/2018 5452-6 17/12/2018

OFB9027 PB EPTA005693 11/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGD8408 PB EPTA005696 11/08/2018 7366-2 17/12/2018

QFL3607 PB EPTA006110 09/08/2018 6050-1 17/12/2018

MNJ2882 PB EPTA014274 10/08/2018 6122-0 17/12/2018

OXO9484 PB EPTA010132 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFS7278 PB EPTA008651 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQB7413 PB EPTA013259 12/08/2018 5541-3 17/12/2018

NQI6048 PB EPTA010163 04/08/2018 5550-0 17/12/2018

MOE6353 PB EPTA009132 06/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGC2048 PB EPTA015295 01/08/2018 6122-0 17/12/2018

QFR4675 PB EPTA016119 08/08/2018 7048-1 17/12/2018

OFA8267 PB EPTA006107 08/08/2018 7366-2 17/12/2018

QFO7586 PB EPTA011685 11/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFV2074 PB EPTA008695 10/08/2018 5550-0 17/12/2018

NPV8694 PB EPTA008702 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

BUN6580 PB EPTA004180 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

PMW8200 PB EPTA009174 10/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFF5954 PB EPTA013261 13/08/2018 5452-2 17/12/2018

BQH0964 PB EPTA014225 09/08/2018 5452-5 17/12/2018

QSC6975 PB EPTA017207 09/08/2018 7366-2 17/12/2018

MYB1641 RN EPTA018091 20/07/2018 5452-2 17/12/2018

MQU9336 ES EPTA010145 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

OVT8094 DF EPTA005657 09/08/2018 5452-6 17/12/2018

MOF1171 PB EPTA004209 15/08/2018 6122-0 17/12/2018

OFW9786 PA EPTA012307 05/08/2018 6050-1 17/12/2018

QSA9517 PB EPTA007824 29/07/2018 5550-0 17/12/2018

QFF8189 PB EPTA008674 08/08/2018 5568-0 17/12/2018

OEZ1568 PB EPTA011635 04/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNH2156 PB EPTA010139 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

OFG3559 PB EPTA005666 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

OFH2104 PB EPTA010188 10/08/2018 5452-5 17/12/2018

NNN1213 PB EPTA016161 14/08/2018 5487-0 17/12/2018

DEV3634 PB EPTA018207 14/08/2018 5185-1 17/12/2018

KKQ0252 PE EPTA011682 11/08/2018 7366-2 17/12/2018

NOH8526 PR EPTA011665 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

JIT4760 DF EPTA018160 10/08/2018 6041-2 17/12/2018

JJV9734 DF EPTA012353 09/08/2018 5428-4 17/12/2018

JJV9734 DF EPTA005705 12/08/2018 6050-1 17/12/2018

OJH7784 MA EPTA007801 28/07/2018 6866-1 17/12/2018

QFZ3318 PB EPTA006088 30/07/2018 6050-1 17/12/2018

MNT2028 PB EPTA007894 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNV8271 PB EPTA005750 14/08/2018 5541-1 17/12/2018

MNW9007 PB EPTA008727 13/08/2018 5452-5 17/12/2018

QFR5449 PB EPTA007920 04/08/2018 5541-4 17/12/2018

DIA7053 SP EPTA008706 10/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNQ4375 PB EPTA004165 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNT8383 PB EPTA015208 20/07/2018 5487-0 17/12/2018

OGC9319 PB EPTA014129 27/07/2018 5185-1 17/12/2018

MNA8032 PB EPTA004137 01/08/2018 5487-0 17/12/2018

MNA8032 PB EPTA011631 03/08/2018 5550-0 17/12/2018

OFY7319 PB EPTA008612 01/08/2018 6050-1 17/12/2018

MOM0782 PB EPTA008671 08/08/2018 5487-0 17/12/2018

OGB4137 PB EPTA005591 05/08/2018 7072-1 17/12/2018

OEV4788 PB EPTA017127 02/08/2018 7072-2 17/12/2018

OFB1623 PB EPTA012325 06/08/2018 5550-0 17/12/2018

OEZ147 PB EPTA010122 01/08/2018 5452-1 17/12/2018

JVS3653 PB EPTA016113 06/08/2018 5479-0 17/12/2018

QFN4716 PB EPTA012275 01/08/2018 6122-0 17/12/2018

MOF7594 PB EPTA008629 02/08/2018 6866-1 17/12/2018

OFZ0695 PB EPTA014202 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

OXO0729 PB EPTA007930 06/08/2018 6122-0 17/12/2018

NQB6986 PB EPTA016085 02/08/2018 5487-0 17/12/2018

NPZ4441 PB EPTA010178 07/08/2018 5983-0 17/12/2018

QFG1395 PB EPTA018117 26/07/2018 5185-1 17/12/2018

NQH2671 PB EPTA013175 03/08/2018 5541-1 17/12/2018

MNM9966 PB EPTA007953 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

MOR6023 PB EPTA007819 29/07/2018 6050-1 17/12/2018

MOQ4382 PB EPTA010171 07/08/2018 5452-5 17/12/2018

HWX4328 PB EPTA013205 07/08/2018 5452-2 17/12/2018

OFB9027 PB EPTA008610 01/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNL7224 PB EPTA009102 04/08/2018 5479-0 17/12/2018

OGC9755 PB EPTA011654 07/08/2018 7366-2 17/12/2018

MOV9831 PB EPTA010118 31/07/2018 5991-0 17/12/2018

OFC3339 PB EPTA007862 31/07/2018 5991-0 17/12/2018

OGC9755 PB EPTA011647 07/08/2018 7366-2 17/12/2018

NPU9547 PB EPTA016097 02/08/2018 5185-1 17/12/2018

NQJ7754 PB EPTA005552 03/08/2018 5452-6 17/12/2018

OXO5649 PB EPTA005598 05/08/2018 5452-6 17/12/2018

OFE1477 PB EPTA013188 06/08/2018 5401-0 17/12/2018

QFX9460 PB EPTA010159 04/08/2018 5452-2 17/12/2018

ORM8628 PB EPTA008668 07/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPX5052 PB EPTA012249 27/07/2018 5185-1 17/12/2018

NQJ7754 PB EPTA017144 03/09/2018 5452-6 17/12/2018

PGA6998 PB EPTA017159 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

OYO7312 PB EPTA011623 03/08/2018 6866-1 17/12/2018

QFL4008 PB EPTA013176 04/08/2018 5487-0 17/12/2018

QFQ4939 PB EPTA020167 08/09/2018 7633-2 17/12/2018

NHU7660 PB EPTA004323 05/09/2018 5541-4 17/12/2018

PNK2540 CE EPTA018290 20/08/2018 6050-1 17/12/2018



Diário Oficial do Município PÁGINA 7PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

OFX9210 PB EPTA009318 05/09/2018 5185-1 17/12/2018

OJV2842 RN EPTA017272 23/08/2018 5487-0 17/12/2018

OYW4847 PE EPTA004326 08/09/2018 5622-2 17/12/2018

OJU2484 PE EPTA017329 08/09/2018 5630-0 17/12/2018

CSS8032 PE EPTA013340 20/08/2018 5487-0 17/12/2018

CMO3535 SP EPTA017343 11/09/2018 5185-1 17/12/2018

MNX3249 PB EPTA023814 17/09/2018 5738-0 17/12/2018

QFK2195 PB EPTA017326 08/09/2018 5185-1 17/12/2018

NQA3159 PB EPTA020160 06/09/2018 5452-1 17/12/2018

QFD7240 PB EPTA018442 07/09/2018 7366-2 17/12/2018

MMS7119 PB EPTA023804 14/09/2018 5479-0 17/12/2018

OXN5594 AL EPTA022073 20/08/2018 7625-2 17/12/2018

KIK4319 PB EPTA011791 29/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNK9195 PB EPTA009358 14/09/2018 5487-0 17/12/2018

QFL1923 PB EPTA010272 14/09/2018 6041-2 17/12/2018

QFJ9484 PB EPTA023640 29/08/2018 5738-0 17/12/2018

MOI0615 PB EPTA013211 07/08/2018 5550-0 17/12/2018

MOI0615 PB EPTA017189 07/08/2018 5550-0 17/12/2018

MOQ1368 RN EPTA023816 17/09/2018 5401-0 17/12/2018

MNZ3699 RN EPTA023818 18/09/2018 5541-1 17/12/2018

PVA2928 RN EPTA020196 14/09/2018 7366-2 17/12/2018

MMW4838 RN EPTA004339 17/09/2018 5568-0 17/12/2018

NNT8754 RN EPTA004325 06/09/2018 5550-0 17/12/2018

OJR6266 RN EPTA018441 06/09/2018 7633-2 17/12/2018

NPX7690 PB EPTA011727 20/08/2018 5185-1 17/12/2018

DFM9978 PB EPTA025156 19/09/2018 5487-0 17/12/2018

MOF7507 PB EPTA004321 05/09/2018 5185-1 17/12/2018

MOE6612 PB EPTA018393 29/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFG5268 PB EPTA018519 22/09/2018 5541-1 17/12/2018

NNG5023 MA EPTA013546 31/08/2018 5452-2 17/12/2018

MOM8282 PB EPTA023876 23/09/2018 5185-1 17/12/2018

OEA1377 PI EPTA018304 20/08/2018 5738-0 17/12/2018

OFY8883 RN EPTA005857 27/08/2018 5185-2 17/12/2018

MYT6853 RN EPTA025092 10/09/2018 5479-0 17/12/2018

MON7585 PB EPTA025147 19/09/2018 5185-1 17/12/2018

QFI3513 PB EPTA018481 10/09/2018 5452-1 17/12/2018

MON5202 PB EPTA017368 23/09/2018 5720-0 17/12/2018

ORE2458 PB EPTA018523 22/09/2018 5487-0 17/12/2018

MUZ5550 AL EPTA011849 10/09/2018 5185-1 17/12/2018

NPX0121 PB EPTA004345 22/09/2018 5185-1 17/12/2018

NPZ2347 PB EPTA025157 19/09/2018 5525-0 17/12/2018

QFZ1420 PB EPTA004343 18/09/2018 6050-1 17/12/2018

NQI0339 PB EPTA011667 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFC4445 PB EPTA005714 12/08/2018 7366-2 17/12/2018

QFX1600 PB EPTA004177 09/08/2018 5452-2 17/12/2018

QSC2585 PB EPTA010184 09/08/2018 5819-4 17/12/2018

OFE7161 PB EPTA017166 03/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFF2579 PB EPTA012299 04/08/2018 5185-1 17/12/2018

NOG3022 PB EPTA017287 29/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFC9390 PB EPTA004233 18/08/2018 5452-1 17/12/2018

MNC4401 PB EPTA020030 19/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFT4130 PB EPTA015373 11/08/2018 5487-0 17/12/2018

KIA9929 PB EPTA020113 28/08/2018 5185-1 17/12/2018

QFT4130 PB EPTA004241 21/08/2018 5185-1 17/12/2018

OOB5734 PB EPTA009270 29/08/2018 6122-0 17/12/2018

MNW2688 PB EPTA013379 22/08/2018 5550-0 17/12/2018

MNW2688 PB EPTA005808 22/08/2018 5541-1 17/12/2018

OFX7252 PB EPTA010060 08/07/2018 5487-0 17/12/2018

QFL1029 PB EPTA008408 11/07/2018 6041-2 17/12/2018

NQK6881 PB EPTA011212 26/08/2018 6041-2 17/12/2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO CO-
METIMENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LIMITE 
PARA DEFESA

NQD9174 PB EPTA007504 11/07/2018 6041-2 17/12/2018

NNE5642 PB EPTA007723 23/07/2018 5452-5 17/12/2018

NQK6881 PB EPTA008410 11/07/2018 6041-2 17/12/2018

IAJ3208 PB EPTA004146 04/08/2018 5460-0 17/12/2018

MOH4346 PB EPTA015173 10/07/2018 7366-2 17/12/2018

QFQ8340 PB EPTA017176 04/08/2018 5185-1 17/12/2018

CHO8557 SP EPTA005477 21/07/2018 5541-1 17/12/2018

FJK9411 SP EPTA015240 24/07/2018 5665-0 17/12/2018

OGC7367 PB EPTA015249 26/07/2018 7366-2 17/12/2018

OGD1355 PB EPTA007850 31/07/2018 5487-0 17/12/2018

OFB0617 PB EPTA012238 26/07/2018 5525-0 17/12/2018

OFX6842 PB EPTA007731 23/07/2018 5452-6 17/12/2018

QFT3060 PB EPTA005755 16/08/2018 5525-0 17/12/2018

QFS9030 PB EPTA018268 17/08/2018 5738-0 17/12/2018

KKQ1937 PB EPTA004250 21/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPU8158 PB EPTA017290 29/08/2018 5738-0 17/12/2018

NPU9755 PB EPTA014345 16/08/2018 6041-2 17/12/2018

OFE9849 PB EPTA020124 29/08/2018 5550-0 17/12/2018

OFD3922 PB EPTA023636 29/08/2018 7060-1 17/12/2018

NQG6961 PB EPTA005689 11/08/2018 5487-0 17/12/2018

OGG6640 PB EPTA022117 23/08/2018 6041-2 17/12/2018

OGG6640 PB EPTA009231 23/08/2018 6041-2 17/12/2018

OGG6640 PB EPTA013416 23/08/2018 6041-2 17/12/2018

MOG6469 PB EPTA020044 20/08/2018 6041-2 17/12/2018

QFL5143 PB EPTA005781 19/08/2018 5479-0 17/12/2018

OXO1060 PB 14347EPTA0 17/08/2018 5452-5 17/12/2018

MNI5816 PB EPTA013419 23/08/2018 5185-1 17/12/2018

OFX7012 PB EPTA022118 23/08/2018 6041-2 17/12/2018

MNS4663 PB EPTA023620 28/08/2018 5487-0 17/12/2018

OFD2956 PB EPTA011709 16/08/2018 5487-0 17/12/2018

MMX3799 PB EPTA017239 17/08/2018 5185-1 17/12/2018

KIP6470 PB EPTA004252 21/08/2018 5185-1 17/12/2018

MOJ2691 PB EPTA013386 22/08/2018 5185-1 17/12/2018

MNF2967 PB EPTA016124 08/08/2018 5452-1 17/12/2018

NQE5910 PB EPTA011669 08/08/2018 5185-1 17/12/2018

OGB4922 PB EPTA016138 09/08/2018 6122-0 17/12/2018

OGB4922 PB EPTA016193 22/08/2018 5452-2 17/12/2018

QFG9948 PB EPTA023540 22/08/2018 5487-0 17/12/2018

MOD2972 PB EPTA018348 21/08/2018 7366-2 17/12/2018

NQC4246 PB EPTA013385 22/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPY5133 PB EPTA018369 28/08/2018 6050-1 17/12/2018

HXC5808 PB EPTA023541 22/08/2018 6050-1 17/12/2018

OEW9059 PB EPTA020109 28/08/2018 5185-1 17/12/2018

NPX8234 PB EPTA013490 28/08/2018 5185-1 17/12/2018

Total de autuações publicadas neste edital: 621 (seiscentos e vinte e um). Demais 
informações devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019
Patos/PB, 28 de Novembro de 2018
_________________________________
Jefferson Gomes Melquíades
Diretor Superintendente

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS  
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

Fone: (83)3422-1019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO-N.º 047/2018

A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, autarquia municipal, com 
personalidade jurídica própria, de direito público, patrimônio próprio, e autonomia 
administrativa, financeira e patrimonial, localizada a Rua Horácio Nóbrega, S/N- 



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 8 PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.825/0001-99, 
neste ato representada pelo seu Diretor Superintendente Jefferson Gomes Melquíades, 
designado como autoridade de trânsito através da Lei Municipal nº 3.408/2005, com 
base nas competências elencadas no Art. 24 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB, 
com fulcro nos seus Art. 280 e 281, e ainda, a Resolução nº 619/2016 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e considerando que a Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações de Penalidade de Multa por 
Infração de Trânsito encaminhadas aos proprietários dos veículos, não comprovando 
a entrega aos destinatários, notifica-os das respectivas penalidades, concedendo-
lhes o prazo de 15 (quinze) dias conforme será expresso em tabela no final deste 
Edital, e posteriormente divulgado no Diário Oficial do Município e no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Patos/PB, para, caso queiram, apresentarem Recurso junto 
a JARI do município de Patos/PB, e ainda, se preferir, efetuar o pagamento da multa 
com desconto, nos termos das Resoluções nº 299/2008 e 619/2016 do Conselho 
Nacional de Trânsito-CONTRAN, e do Código de Trânsito Brasileiro. O Recurso 
deverá ser dirigido à Autoridade de Trânsito da STTRANS e instruído conforme a 
Resolução nº 299/2008 do CONTRAN, contendo no mínimo: requerimento assinado 
com as razões do recurso; cópia do auto de infração ou documento contendo a placa 
do veículo e número do auto de infração; cópia do CRLV; cópia do documento de 
identificação do requerente que comprove sua assinatura; procuração, quando for o 
caso; quando pessoa jurídica, documento que comprove a representação. O recurso 
poderá ser apresentado pelo site superintendencia.sttrans@patos.pb.gov.br; enviado 
por remessa postal para a Rua Horácio Nóbrega, s/n-Belo Horizonte Patos-PB CEP 
58704-000; ou na forma presencial na própria sede da STTRANS. Ao proprietário 
cabe a responsabilidade nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade 
das informações e dos documentos fornecidos. Não será conhecido o Recurso 
apresentado fora do prazo, sem reconhecimento de legitimidade, sem assinatura 
ou sem os documentos necessários, exigidos pela legislação. Seguem os dados 
na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, Código/
Desdobramento, data limite para recurso, e o valor da multa: 

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

MOM8754 PB EPTA011572 30/07/2018 7633-2 17/12/2018 R$234,77

MOU5365 PB EPTA005399 11/07/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

AWI6791 PB EPTA011612 02/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

HSY3625 PB EPTA011584 30/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFR5449 PB EPTA007920 04/08/2018 5541-4 17/12/2018 R$156,18

OGE0373 PB EPTA018111 25/07/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

MOL8012 PB EPTA015163 06/07/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

JEC4790 PB EPTA008652 06/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

JEC4790 PB 132178 17/03/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MOT7364 PB EPTA012279 02/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

QFY9713 PB EPTA013167 31/07/2018 6122-0 17/12/2018 R$234,77

QFT8515 PB EPTA008394 10/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

NPU2314 PB EPTA004098 19/07/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

MNH2156 PB EPTA010139 02/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NXO1550 MA EPTA005274 30/06/2018 5541-1 17/12/2018 R$156,18

QFM2618 PB EPTA008605 31/07/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

NQJ0182 PB EPTA015303 02/08/2018 EPTA015303 17/12/2018 R$156,18

NQJ0182 PB EPTA007886 01/08/2018 5541-3 17/12/2018 R$156,18

OWD4498 RN EPTA008499 18/07/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

ENK2599 RN EPTA017161 03/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QGZ0020 RN EPTA005529 03/08/2018 7625-2 17/12/2018 R$234,77

OWD7139 RN EPTA016087 02/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

NOH7411 RN EPTA015349 05/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

MOS7630 RN EPTA016083 02/08/2018 5541-3 17/12/2018 R$156,18

QGJ7834 RN EPTA008467 15/07/2018 5452-1 17/12/2018 R$156,18

QGJ7834 RN EPTA008465 15/07/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

MYK9993 RN EPTA007593 14/07/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

FGN6995 CE EPTA015096 02/07/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

MNC5613 PB EPTA005577 04/08/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

QFF1457 PB EPTA011719 17/08/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

MMT7505 PB EPTA023579 24/08/2018 7625-1 17/12/2018 R$234,77

NPW3699 PB EPTA004207 15/08/2018 6122-0 17/12/2018 R$234,77

QFM7673 PB EPTA008672 08/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFM7673 PB EPTA004174 09/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

OUM7510 PB EPTA020039 20/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

KHD1947 PB EPTA023593 25/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFU5299 PB EPTA023590 25/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFR9130 PB 133331 31/03/2018 5541-4 17/12/2018 R$156,18

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

QFU7350 PB EPTA023598 25/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NPT9371 PB EPTA005642 08/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

NLY7120 PB EPTA018155 08/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OGD4645 PB EPTA011782 25/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFR0314 PB EPTA023600 25/08/2018 5452-1 17/12/2018 R$156,18

OFA9012 PB EPTA023589 25/08/2018 5410-0 17/12/2018 R$104,12

NMZ1008 PB EPTA016137 09/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

OEV9066 PB EPTA014231 08/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MNC7197 PB EPTA004163 08/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFA8276 PB EPTA005635 08/08/2018 5541-3 17/12/2018 R$156,18

MOE1681 PB EPTA006114 12/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFQ8856 PB EPTA013226 09/08/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

NPV7409 PB EPTA013309 16/08/2018 7625-2 17/12/2018 R$234,77

NPV7409 PB EPTA022043 16/08/2018 5479-0 17/12/2018 R$104,12

OOB5734 PB EPTA013219 08/08/2018 5452-6 17/12/2018 R$156,18

QSC2946 PB EPTA009159 08/08/2018 5401-0 17/12/2018 R$156,18

OXO3968 PB EPTA013431 24/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QSC7347 PB EPTA013378 22/08/2018 5525-0 17/12/2018 R$104,12

CSP3232 PB EPTA014220 09/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

OFX2496 PB EPTA013437 24/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OGF9049 PB EPTA004119 27/07/2018 5738-0 17/12/2018 R$234,77

MNU7958 PB EPTA010182 08/08/2018 5525-0 17/12/2018 R$104,12

FVE1700 PB EPTA011663 08/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFS6223 PB EPTA013292 14/08/2018 5401-0 17/12/2018 R$156,18

KIP6470 PB EPTA020103 27/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NPU9547 PB EPTA009234 24/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

MND6860 PB EPTA013430 24/08/2018 5401-0 17/12/2018 R$156,18

MND6860 PB EPTA013430 24/08/2018 5401-0 17/12/2018 R$156,18

OEY0180 PB EPTA013413 23/08/2018 5835-0 17/12/2018 R$156,18

OEY0180 PB EPTA013412 23/08/2018 6866-1 17/12/2018 R$104,12

NPV8421 PB EPTA009236 24/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

KFH6851 PB EPTA014287 11/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFY8980 PB EPTA007992 13/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

NQG9691 PB EPTA005689 11/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

LOD1475 SP EPTA010194 13/08/2018 5452-1 17/12/2018 R$156,18

FPK7339 SP EPTA005807 21/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OFX0170 PB EPTA013214 08/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

DGT2613 SP 133383 04/04/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

MZY6015 AC EPTA007954 07/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MOW1061 PB EPTA009207 17/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

MOP7134 PB EPTA013452 25/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

QFP8684 PB EPTA011666 08/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFE9197 PB EPTA009242 24/08/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

OFH9158 PB EPTA016188 22/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NQG0544 PB EPTA006140 24/08/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

MOH6481 PB EPTA017283 27/08/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

QFM4297 PB EPTA014298 13/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

OFY8391 PB EPTA020042 20/08/2018 5738-0 17/12/2018 R$234,77

OFY8391 PB EPTA012246 27/07/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFQ3803 PB EPTA015263 26/07/2018 5584-0 17/12/2018 R$70,70

NQK0076 PB EPTA007807 28/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MNN5148 PB EPTA017184 06/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

KIV1051 PB EPTA012282 02/08/2018 5495-0 17/12/2018 R$156,18

QFX1600 PB EPTA004177 09/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

MMO5861 PB EPTA007798 28/07/2018 5410-0 17/12/2018 R$104,12

BUN6580 PB EPTA004180 10/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFP3339 PB EPTA023588 25/08/2018 5738-0 17/12/2018 R$234,77

OFA8267 PB EPTA006107 08/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

NPV1807 PB EPTA009168 08/08/2018 6122-0 17/12/2018 R$234,77

NPR8979 PB EPTA009104 04/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18



Diário Oficial do Município PÁGINA 9PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

KUV7254 PB EPTA005614 05/08/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

NPR8979 PB EPTA017137 03/08/2018 5479-0 17/12/2018 R$104,12

MOU5341 PB EPTA012218 23/07/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

MNC6898 PB EPTA008547 24/07/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFT4527 PB EPTA007817 29/07/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

NPW0934 PB EPTA023534 22/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

MOD3736 PB EPTA007998 15/08/2018 6866-1 17/12/2018 R$104,12

NPT1830 PB EPTA014222 09/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFE5026 PB EPTA005836 23/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

OZA1132 PB EPTA007845 30/07/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OFY2129 PB EPTA009197 16/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

NPV5252 PB EPTA007854 31/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

QFC8474 PB EPTA010207 20/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

MNV8271 PB EPTA005750 14/08/2018 5541-1 17/12/2018 R$156,18

QFU5299 PB EPTA014401 22/08/2018 5525-0 17/12/2018 R$104,12

QFE3908 PB EPTA013372 22/08/2018 7048-1 17/12/2018 R$234,77

MOP1326 PB EPTA011597 31/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

OGD2027 PB EPTA008739 13/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

OGD2027 PB EPTA008740 13/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

OGD2027 PB EPTA008738 13/08/2018 5819-4 17/12/2018 R$704,32

MMV8481 PB EPTA016190 22/08/2018 6122-0 17/12/2018 R$234,77

OEX0866 PB EPTA011731 20/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

QFL2028 PB EPTA004261 21/08/2018 6122-0 17/12/2018 R$234,77

OFC9146 PB EPTA022102 23/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

NQG7384 PB EPTA011732 20/08/2018 5452-1 17/12/2018 R$156,18

NPV9975 PB EPTA020074 23/08/2018 7048-3 17/12/2018 R$234,77

OFD7846 PB EPTA013332 18/08/2018 5541-1 17/12/2018 R$156,18

DZH4372 PB EPTA008731 13/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

NQK5058 PB EPTA012383 18/08/2018 7625-1 17/12/2018 R$234,77

OEU0624 PB EPTA011775 23/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OFX8509 PB EPTA005801 21/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

KKI0103 PB EPTA010199 16/08/2018 5479-0 17/12/2018 R$104,12

QFJ0355 PB EPTA013415 23/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

OGF6976 PB EPTA013282 14/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

QFJ0355 PB EPTA004193 13/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

OGF6976 PB EPTA014333 16/08/2018 5541-4 17/12/2018 R$156,18

MOA1418 PB EPTA013370 21/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

MOO2487 PB EPTA004235 20/08/2018 5541-4 17/12/2018 R$156,18

NQK1712 PB EPTA020075 23/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

MOR3972 PB EPTA018252 17/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OEV2711 PB EPTA013283 14/08/2018 7030-1 17/12/2018 R$234,77

PEE6098 PB EPTA018259 17/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

OFF4841 PB EPTA016194 22/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

OEX4021 PB EPTA005771 18/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

OEX4021 PB EPTA005784 18/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

OFC8146 PB EPTA005749 14/08/2018 5541-1 17/12/2018 R$156,18

NPW5445 PB EPTA020021 19/08/2018 6866-1 17/12/2018 R$104,12

NQI2235 PB EPTA022026 16/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

PYP8779 PB EPTA004242 21/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NQI2235 PB EPTA005756 16/08/2018 5452-5 17/12/2018 R$156,18

MNW2688 PB EPTA013379 22/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

MNW2688 PB EPTA005808 22/08/2018 5541-1 17/12/2018 R$156,18

GVI4630 PB EPTA022103 23/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MOF8004 PB EPTA023572 23/08/2018 5479-0 17/12/2018 R$104,12

MOF8004 PB EPTA004257 21/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

MOF8004 PB EPTA023548 22/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

MOG6469 PB EPTA020044 20/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

QFG5393 PB EPTA018302 20/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

NPU9755 PB EPTA014345 16/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

PGR3776 PE EPTA005754 16/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

PLACA/UF Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

DATA DO 
COMETI-
MENTO

CÓDIGO DE 
DESDOBRA-

MENTO

DATA LI-
MITE PARA 
RECURSO

VALOR DA 
MULTA C/

DESCONTO

OFH9508 PB EPTA022089 22/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

OEV0261 PB EPTA013353 20/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

OGG6640 PB EPTA013416 23/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

OGG6640 PB EPTA022117 23/08/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

NQI3546 PB EPTA008599 31/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

NQE3992 PB EPTA007775 25/07/2018 5401-0 17/12/2018 R$156,18

OEZ1568 PB EPTA011635 04/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

PSE6934 PB EPTA008636 05/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

NQF2433 PB EPTA010210 20/08/2018 6050-1 17/12/2018 R$234,77

MNQ8870 PB EPTA013319 17/08/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

NQE3992 PB EPTA004135 01/08/2018 5452-2 17/12/2018 R$156,18

DJE1323 PB EPTA023549 22/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

ILJ8423 RN EPTA007951 07/08/2018 5452-1 17/12/2018 R$156,18

QGV0202 RN EPTA005630 07/08/2018 5452-6 17/12/2018 R$156,18

NLY3211 PE EPTA004226 17/08/2018 5550-0 17/12/2018 R$104,12

OFF8610 PB EPTA005520 25/07/2018 5487-0 17/12/2018 R$156,18

NQC0015 PB EPTA017216 13/08/2018 7366-2 17/12/2018 R$104,12

NQC0015 PB EPTA018301 20/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

MNK9225 PB EPTA011491 19/07/2018 6041-2 17/12/2018 R$156,18

DJE1323 PB EPTA013405 23/08/2018 5185-1 17/12/2018 R$156,18

QFF0685 PB EPTA014232 09/08/2018 7625-2 17/12/2018 R$234,77

QFM5623 PB EPTA005012 07/06/2018 5525-0 17/12/2018 R$130, 13

QFO8434 PB EPTA005488 21/07/2018 5738-0 17/12/2018 R$293, 47

QFJ5770 PB 129369 04/11/2017 6050-1 17/12/2018 R$307, 17

QFJ5770 PB 132122 09/03/2018 5487-0 17/12/2018 R$201, 27

MMO8921 PB EPTA008675 08/08/2018 5568-0 17/12/2018 R$195, 23

QFC8789 PB EPTA018215 15/08/2018 5460-0 17/12/2018 R$130,16

MOL9881 PB EPTA013307 16/08/2018 7048-1 17/12/2018 R$293,47

QFM4090 PB EPTA011176 25/06/2018 5479-0 17/12/2018 R$130,16

QFL0385 PB EPTA008000 15/08/2018 7625-1 17/12/2018 R$293, 47

NQE1198 PB EPTA008716 11/08/2018 5479-0 17/12/2018 R$130, 16

QFO9703 PB 136218 25/05/2018 5401-0 17/12/2018 R$195, 23

OGC0270 PB EPTA007093 21/06/2018 5550-0 17/12/2018 R$130, 16

QFN7763 PB 136305 28/05/2018 6050-1 17/12/2018 R$299,36

NNO4669 PB 135489 17/05/2018 5487-0 17/12/2018 R$ 195, 23

MOT9669 RN 134396 24/05/2018 6041 17/12/2018 R$ 195, 23

MOU7212 PB EPTA008271 03/07/2018 7625-2 17/12/2018 R$ 293, 47

Total de penalidades publicadas neste edital: 195 (cento e noventa e cinco). Demais 
informações devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019
Patos/PB, 28 de Novembro de 2018
____________________________
Jefferson Gomes Melquíades
Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO -  DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.037/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna 
Público, para conhecimento dos interessados, que a licitação realizada no dia 23 de 
novembro de 2018, as 8:30 horas, na modalidade Pregão Presencial nº 01.037/2018, 
que objetiva o Registro de Preços para Contratação de empresa no perímetro urbano 
de Joao Pessoa/PB, para fornecimento de combustível (Gasolina e diesel S10), para 
atender a demanda dos veículos das secretarias desta edilidade que se deslocam 
constantemente até esta cidade, foi declarada DESERTA, tendo em vista o não 
comparecimento de licitantes interessados.

Patos-PB, 23 de novembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 10 PATOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
2ª REUNIÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 01.037/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, 
Torna Público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa no perímetro urbano de 
João Pessoa/PB, para fornecimento de combustível (Gasolina e Diesel S10), para 
atender a demanda dos veículos das secretarias desta edilidade que se deslocam 
constantemente até esta cidade, conforme especificações e quantidades discriminadas 
no Termo de Referência Anexo I do edital.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 12 de dezembro de 2018 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n.º 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 23 
de Julho de 1993.
Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, 
situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Belo Horizonte, 1º andar, Patos/PB, de segunda 
a sexta, das 08:00 as 14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link “Avisos 
de licitações”. Contatos: e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-
1563.

Patos-PB, 28 de novembro de 2018.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

MATÉRIA PUBLICADA EM 25/11/2018
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1535/2018		  Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 I - NOMEAR a senhora DANIELLY ANSELMO XAVIER para assumir, 
em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se:
	 I - NOMEAR a senhora DANIELLY ANSELMO XAVIER para assumir, 
em comissão, o cargo de DIRETOR DO LABORATÓRIO DE BROMATOLOGIA, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde._________________
MATÉRIAS PUBLICADAS EM 26/11/2018 
Onde se lê:
PORTARIA Nº 1550/2018		  Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor GILDDEMBERG 
CHARLES AMORIM PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE 
DE CONTRATOS, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

Leia-se:
PORTARIA Nº 1550/2018		  Patos-PB, em 23 de novembro de 2018.

	 I - NOMEAR, a partir de 01/11/2018, o senhor GILDDEMBERG 
CHARLES AMORIM PEREIRA para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE 
DE TRANSPORTES E VEÍCULOS MUNICIPAIS, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração.

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ERRATAS


